



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 344/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 050/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, Materiais Hidrossanitários, Ferramentas, Acessórios, materiais para pintura e ferragens para manutenção e pequenos reparos nos órgãos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social para suprir as demandas existentes.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor de R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: 03,10,13,19,22,25,34,35,41,43,44,45,58,60,61,62,64,68,72 e 73 - FRAMAF Materiais para Construção LTDA, CNPJ: 23.220.897/0001-64, Endereço: Rua Maracanã, nº 09, Quadra 32, Lote 09, Bairro: Recanto dos Pássaros, CEP: 78.075-330, Cuiabá-MT.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
03	10238	SC	20	ARGAMASSA - TIPO ARGAMASSA AC III SACO 20 KG	USICAL	R\$ 30,13	R\$ 602,60
10	356448-7	UND	10	CANO PVC, 25,0 MM, NA COR MARROM, SECAO TRANSVERSAL DE, TIPO GERDAU, FORMATO REDONDO COM DETALHE, UNIDADE 6 METROS	MULTILIT	R\$ 14,90	R\$ 149,00
13	147737-4	UND	10	COLA - LIQUIDA, INCOLOR PARA COLAGEM DE PVC, RAPIDA, BISNAGA,75 GRAMA UNIDADE.	SILOC	R\$ 5,26	R\$ 52,60
19	70494	MT	50	FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FIO FLEXIVEL, 25MM, NA COR PRETO	CORFIO	R\$ 18,90	R\$ 945,00
22	6449	UND	10	FITA ADESIVA - FITA CREPE PARA PINTURA 24 MMX50M, FITA DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO ACRILICO DE MEDIA PRESSAO, RESISTENTE A LIQUIDOS E SOLVENTES, RAIOS SOLARES E ULTRA VIOLETA, INDICADO PARA SUPERFICIES DE GESSO, MASSA CORRIDA, DRYWALL, VIDRO, MADEIRA, SUPERFICIES METALICAS, CERAMICAS, PEDRAS NATURAIS E SUPERFICIES PINTADAS COM A MAIORIA DAS TINTAS MAIS COMUNS NA AREA DE CONSTRUCAO,	ADERE	R\$ 4,99	R\$ 49,90



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				COMO LATEX, ESMALTE E VERNIZ, SUPORTANDO PERIODOS DE MASCARAMENTOS DE ATE 14 DIAS, RESISTENCIA A TRACAO: 4,9 G/12 MM.			
25	173750-3	UND	05	FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 50 M, UNIDADE.	GOOL	R\$ 4,03	R\$ 20,15
34	228510-0	UND	01	PÁ - EM AÇO COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE UNIDADE.	MINASUL	R\$ 34,03	R\$ 34,03
35	28278-2	UND	10	PINCEL - DE CRINA, DE MADEIRA, 4"	ROMA	R\$ 17,13	R\$ 171,30
41	22033-7	SC	20	REJUNTE - DE CIMENTO HIDRAULICO BRANCO, DE COR BRANCO, PARA ABSORVER AS DILATAcoes TERMICAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG	USICAL	R\$ 4,99	R\$ 99,80
43	5301	UND	20	SIFAO - SANFONADO, FLEXÍVEL UNIVERSAL	KRONA	R\$ 6,13	R\$ 122,60
44	60401-1	UND	05	THINNER - NO TIPO LIQUIDO, LATA DE 1 LITRO, COMPOSTO DE ALCOOL, ESTER E HIDROCARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	BRASILUX	R\$ 15,20	R\$ 76,00
45	233882-3	UND	10	TINTA ACRILICA - NA COR BRANCA LATA 18 LITRO (cód.: 225)	NEOVINIL	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
58	18023-8	UND	05	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA, DE GRANDE	ROMA	R\$ 22,00	R\$ 110,00
60	123714-4	UND	05	TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO, LISO, NA COR CINZA. LATA 18 LITRO (cód.: 225)	NEOVINIL	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00
61	42038-7	UND	05	BANDEJA PARA PINTURA - DE PLASTICO, NO TAMANHO GRANDE, COM DIMENSOES DE 39 X 29 CM	ROMA	R\$ 7,53	R\$ 37,65
62	10446	UND	02	DISCO DE CORTE - DISCO PARA SERRA CIRCULAR DIAMANTADO, SEGUIMENTADO, CORTE A SECO, PARA MARMORE, GRANITO, CONCRETO E ALVENARIA, COM DIAMETRO DE 180MMX25,4MM	MELFI	R\$ 26,90	R\$ 53,80
64	371552-3	UND	05	SELANTE - ADEVISAO A BASE DE BORRACHA DE SILICONE ACETICO RESIS TENTE A ALTAS	SELANTE	R\$ 22,45	R\$ 112,25



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				TEMPERATURAS -30 A 170			
68	168444-2	UND	02	MARTELO - SIMPLES, PESANDO 500G, COM 23MM, COM CABECA DE ACO FORJADO A CABO DE MADEIRA	TENACE	R\$ 21,23	R\$ 42,46
72	420770-0	UND	10	FILTRO DE LINHA - DE 4 TOMADAS, BIVOLT, COM FUSIVEL	PR LIEGE	R\$ 24,59	R\$ 245,90
73	413106-1	UND	20	BOCAL - BOCAL PLASTICO, PARA LAMPADA MISTA	DECORLUX	R\$ 2,44	R\$ 48,80
Valor Total Empresa: FRAMAF Materiais para Construção LTDA							R\$ 6.168,84

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 63, 65, 69, 70, 71, 74, 75 e 76 - Borghi Materiais para Construção LTDA, CNPJ: 13.330.747/0001-50, Endereço: Av. Pau Brasil, nº 5692, Bairro: Centro, CEP: 76.919-000, Ministro Andreazza-RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	161551-3	MT	20	ACABAMENTO - MEIA CANA, EM PVC, USADO EM FORRO	MAIS PUC	R\$ 37,60	R\$ 752,00
02	164210-3	UND	03	ALICATE - UNIVERSAL, MEDINDO 8", PINTADO, UNIDADE.	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 114,00
04	229502-4	UND	20	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE PLASTICO TAMPA EM POLIPROPILENO, UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA FURACAO DO VASO FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E PORCAS DE POLIPROPILENO AJUSTADOS AO ORIFICIO DO VASO, DIMENSOES DO MATERIAL CONFORME OVAL, ASSENTO PARA VASO SANITARIO NAS CORES BRANCO	ASTRA	R\$ 24,70	R\$ 494,00
05	416862-3	UND	20	BOIA - PARA SER UTILIZADO EM CAIXA D'AGUA, EM PLASTICO, COM BITOLA DE 1 POL, COM CONEXAO TIPO ROSCA, UNIDADE.	SOPRANO	R\$ 44,00	R\$ 880,00
06	271762-0	UND	05	CABO DE MADEIRA, PARA ENXADA	FERZEL CABOS	R\$ 11,45	R\$ 57,25
07	9919	UND	10	CAIXA DE DESCARGA - EM PLASTICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, NA COR BRANCA,	ASTRA	R\$37,00	R\$ 370,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				DEVENDO O MATERIAL IR ACOMPANHADO COM REPARO.			
08	401472-3	UND	30	CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG UNIDADE.	USICAL	R\$ 13,85	R\$ 415,00
09	96958-3	UND	10	CANO PARA CAIXA DE DESCARGA - EM PVC, DE 1 1/2", PARA CAIXA DE DESCARGA DE BANHEIRO, NA COR BRANCA, USO INTERNO	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 170,00
11	274853-3	UND	02	CARRO DE MAO - EM FERRO, COM CACAMBA EM PVC, RODA MACICA, CAPACIDADE PARA 60L	CANAL	R\$ 240,25	R\$ 480,50
12	410827-2	SC	30	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM ESCORIA - CP II-E, COM RESISTENCIA DE 40MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153 SACO DE 50 KG	ITAU	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
14	238777-8	MT	05	CORDA - DE NYLON, 10MM	RODO CORDA	R\$ 43,80	R\$ 219,00
15	164155-7	MT	05	ENCERADO - LONA PLASTICA PRETA 6 METRO DE LARGURA	WORKER	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
16	63818-8	UND	02	ENXADA EM FERRO, COM TAMANHO MEDIO	PARABONI	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	64524-9	UND	20	FECHADURA - DE FERRO, TIPO TRINCO, PARA USO PARA PORTA DE MADEIRA, UNIDADE.	SOPRANO	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00
18	186446-7	MT	100	FIO ELETRICO - DE COBRE PARALELO, 2X2,5MM	SIL	R\$ 5,20	R\$ 520,00
20	155687-8	MT	100	FIO ELETRICO - EM COBRE, RIGIDO, 2,5MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO 750V	COBRECOM	R\$ 2,65	R\$ 265,00
21	185771-1	MT	100	FIO ELETRICO DE SINTENAX, 6MM2	COBRECOM	R\$ 6,00	R\$ 600,00
23	148723-0	UND	10	FITA ISOLANTE - DE ALTA TENSÃO, 20 M	WORKER	R\$ 6,30	R\$ 63,00
24	195142-4	UND	10	FITA ISOLANTE - EMBORRACHADA, DUPLA FACE, MEDINDO 10M, UNIDADE.	DERCOLUX	R\$ 20,30	R\$ 203,00
26	396850-2	MT	100	FORRO - DE PVC, EM REGUA DE 100MM, NA COR BRANCA	MAIS PVC	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
27	189666-0	UND	30	INTERRUPTOR - DE SOBREPOR, BIPOLAR DE 20 AMPERES	RADIAL	R\$ 6,10	R\$ 183,00
28	426025-2	UND	20	LAMPADA - LED, PAR 30, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.020	ELGIM	R\$ 18,00	R\$ 360,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				LM, TENSAO DE 127 V, VIDA UTIL MINIMA DE 20.000 H, BASE E-27, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K			
29	150837-7	UND	03	LIMA - FERRO, 10, REDONDA	OREGOM	R\$ 15,30	R\$ 45,90
30	195007-0	UND	10	LIXA - DE CARBURETO DE SILICIO (LIXA D-AGUA), PARA MASSA, GRAO 240, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	NORTOM	R\$ 2,05	R\$ 20,50
31	195008-8	UND	10	LIXA - DE CARBURETO DE SILICIO (LIXA D-AGUA), PARA MASSA, GRAO 80, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	ABRASIVO	R\$ 1,65	R\$ 16,50
32	8771	UND	10	MIOLO DE FECHADURA - DO TIPO ACO CROMADO, ESPELHO BROCA 40MM, PARA PORTAS DE MADEIRA, COM DUAS CHAVES	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
33	20925	UND	10	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY, COMPOSICAO LUBRIFICANTE, PENETRANTE, SOLVENTE, TENSOATIVO, ADITIVOS INIBIDORES DE CORROSAO E OXIDACAO, GAS PROPELENTE	KALA	R\$ 9,40	R\$ 94,00
36	68020	MT	50	PISO CERAMICO NA COR BRANCA - MEDINDO 58 X 58 P.E.I 5	KARINA	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
37	432113-8	UND	05	PORTAL - DE MACARANDUBA, MEDINDO 2,10 X0,80M, COM 0,12CM DE LARGURA	MAT. CONST.	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
38	20940-6	PCT	10	PREGO COM CABECA - EM ACO, MEDINDO 15X15 PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527)	GERDAU	R\$ 22,30	R\$ 223,00
39	48160-2	PCT	10	PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 18X24 PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527)	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 160,00
40	42123-5	PCT	10	PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 19X36 PACOTE 1 QUILO (cód.: 2527)	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 160,00
42	274720-0	UND	08	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 23CM, COM CABO DE PLASTICO	ATLAS	R\$ 20,00	R\$ 160,00
46	290407-1	UND	20	TINTA ACRILICA - NA COR VERDE FLORESTA LATA 18 LITRO (cód.: 225)	REALCE	R\$ 288,75	R\$ 5.775,00
47	385634-8	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, ARTE	CHEM COLOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				URBANA, NA COR VIOLETA			
48	385611-9	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, NA COR AMARELO SOL	CHEM COLOR	R\$ 20,00	R\$ 200,00
49	385609-7	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, NA COR AZUL CEU	TEK BOMD	R\$ 20,00	R\$ 200,00
50	385615-1	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, NA COR LARANJA	USE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
51	385612-7	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, NA COR VERDE ESMERALDA	USE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
52	385608-9	UND	10	TINTA EM SPRAY - PARA GRAFITAGEM, NA COR VERMELHO MALAGUETA	KALA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
53	33818	UND	40	TOMADA ELETRICA - CONJUNTO DE PLACA RETANGULAR 4X2 - 1 TOMADA 2P+T 20A 250V, DE EMBUTIR.	TRAMONTINA	R\$ 7,85	R\$ 314,00
54	176495-0	UND	15	TORNEIRA - DE METAL, (1/2), PARA JARDIM	ACQUA PLUS	R\$ 16,80	R\$ 252,00
55	58160	CX	50	PISO CERAMICO - TIPO CERAMICO PARA SER APLICADO EM LOCAL INTERNO E EXTERNO, MEDINDO (60 X 60)CM, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO METRO (cód.: 2)	KARINA	R\$ 36,45	R\$ 1.822,50
56	296205-5	LT	10	TINTA ACRILICA - CORAPLUS BRANCO NEVE PARA PINTURA DE PAREDES EXTERNAS EM LATÃO DE 18 LITROS	RELACE	R\$ 394,35	R\$ 3.943,50
57	393925-1	LT	10	TINTA - ACRILICA ACETINADA, NA COR VERDE SALVIA, PARA PINTURA, PAREDE EXTERNA, ACONDICIONADA EM LATÃO DE 18 LITROS	DACOR	R\$ 394,35	R\$ 3.943,50
59	86025	UND	05	PINCEL - KIT 5 TRINCHA PINCEL PINTURA PAREDE, TRINCHA MEDIA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS, -CABO PLASTICO ANATOMICO. O KIT E COMPOSTO POR 5 TRINCHAS DOS SEGUINTE TAMANHOS; - TRINCHA DE 1/2" (13MM); TRINCHA DE 3/4" (19MM); TRINCHA DE 1" (25MM); TRINCHA DE 1 1/2" (38MM); TRINCHA DE 2 1/2"	ATLAS	R\$ 55,95	R\$ 279,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				(63,5MM)			
63	11885	UND	03	LAPIS - DO TIPO JOGO DE LAPIS PARA CARPINTEIRO 40 PC, 175 MM, ENVERNIZADO	IRWIN	R\$ 1,85	R\$ 5,55
65	80232-8	UND	02	APLICADOR DE SILICONE - DE ALUMINIO, NO TAMANHO GRANDE	COLLINS	R\$ 57,80	R\$ 115,60
69	322874-6	UND	15	TORNEIRA - EM METAL, COM 1/2" DE DIAMETRO, PARA PIA	ICO METAIS	R\$ 81,45	R\$ 1.221,75
70	77222	UND	20	BROCA - BROCA EM TITANIO REFORCADA 10MM APLICACAO DA BROCA EM ALUMINIO E MADEIRAS EM GERAL, CHAPA DE ACO, FERRO, E METAIS.	IRWIN	R\$ 23,60	R\$ 472,00
71	11983	UND	20	REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W	LUMANTI	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
74	99423-5	UND	01	ARCO DE SERRA - DE (8" A 12"), REGULAVEL, EM ACO CROMO POLIDO	BARÃO	R\$ 21,00	R\$ 21,00
75	77175	UND	01	ARAME - ARAME RECOZIDO, NUMERO 12. ROLO 100 METRO (cód.: 250)	BELGO	R\$ 22,85	R\$ 22,85
76	177987-7	UND	01	SERRA ELETRICA - CIRCULAR MARMORE, COM POTENCIA DE 1400 WATTS, ROTACAO DE 12000 RPM, COM VOLTAGEM DE 110V	DEWALT	R\$ 549,70	R\$ 549,70
Valor Total Empresa: Borghi Materiais para Construção LTDA							R\$ 39.309,85

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pelas empresas participantes, onde as mesmas tiveram sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 344/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos, perfazendo um valor total e global da Licitação de **R\$ 45.478,69 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos)**.

Os itens **66 e 67** foram declarados fracassados no certame, conforme justificativa constante na Ata de Julgamento.

Rondolândia – MT, 05 de Agosto de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação

Certifico que foi publicado por afixação nos murais da Câmara e Prefeitura Municipal em cumprimento a Emenda a Lei Orgânica Municipal de nº 002/2008 de 09/12/2008.

_____/_____/2025.